Et ex his infert hic do. me⁹ rapha. q̄ si agat in dicta appellarione corā supiore qui nō debebat adiūt q̄ acta nō tenet tāq̄ celebrata coram incōpetenti. pro quo facit iste tex. ibi non recte ad imperatōrem et hoc expresse firmavit bar. in dicta. l. si quis in appellatione. Sed do. me⁹ Jo. hic dicit q̄ cōis opinio canonista. ē quam refert Jo. an. in dicto. c. dilecti filij prior. q̄ tenet pcessus si non fuerit oppositum et impuret sibi pars que h̄ nō opposuit. sec⁹ si fuisset oppositum tamē nō obstante cōi opinione tenet q̄ de iure canonico etiā si nō fuerit oppositum nō tenet processus quia clerci non possunt prorogare iurisdictionem in aliū iudicē etiā ecclesiasticū sine cōsensu sui episcopi. vt in c. significasti. de fo. ope. et nō. bar. in l.i. s. et post operis. s. de no. op. nunc. q̄ processus diceret factus a iudice incōpetenti. **D**e iure ciuili vero videt q̄ si partes coram eo scienter litigauerint q̄ videat eius iurisdictionē prorogasse. vt l.i. et n.s. de iudi. et ideo valebit processus de hoc tamē latiꝝ dixi in dicto. s. si quis in appellatione. dic vt ibi. **N**ota a sua de legari debet appellari ad delegantem. **I**n glo. ordine. in fi. dic q̄ ordines dignitatum sunt quatuor de iure ciuili. vt nō. glo. in l.i. s. de offi. eius cui man. est iuris. et in l. illicitas. s. qui vñiversas. s. de offi. presi. et in auē. de illustri. et supillust. circa principiū. **I**n glo. non recte. ibi. c. nos. dic q̄ illud. c. nō reperit sed eius effectus ponit in c. super questionū. s. p̄rro. de offi delega. **A**ddit tamē hic do. Jo. de ana. q̄ glo. n. q. vi. in summa dixi q̄ nulla ē d̄ria inter ius canonicū et ciuile quia tex. in d. l.i. s. fi. s. qui et a quo. debet et intelligi quādō tota iurisdictio fuit delegata ideo ibi appellatur ad primū delegatē. secus si sibi aliquid reseruass̄. sed idem do. Jo. de ana. dicit hoc nō procedere quia s̄m vñ intel lectum erat delegatū ad vñiversitatē cāz et delegauit vñ articulum et sic sibi reser uavit aliquid. **T**u dicas q̄ cōiter tenet glo. hic. de intellectu tamen dicti. s. fi. dic vt ibi p̄ glo. et do. et ibi dicit. **E**xtra glo. opponit q̄ imo etiā de iure ciuili pos sit appellari ad p̄ncipem omisso medio vt videat casus in l. intra vtile. in prin. s. de mino. vbi fuit appellatum a preside ad p̄ncipem et tamen de appellatione cognoscit princeps nec ibi fit remissio. et ad idem ē casus in auē. de appella. et intra que tēpo.

¶ si colla. iiiij. 73. ad idem videſ casus
in l. maritus. s. de questio. ciuncta. l. iij. j.
de appella. reci. ¶ 4. ad idem in. c. i. g. i. in
ti. quo tempo. mi. inuest. pc. de. 7 ibi bal.
¶ Potest dici q̄ i illis casibus loquit̄
quādo appellat̄ ab interlocutoria hic aut̄
a diffinitiu. vbi nō licet 7 sic cum raro
appellet̄ de iure ciuili ab interlocutoria
vt habeſ in dicta. l. iij. de appel. reci. non
turarunt leges q̄ appelleſ etiā ad prin-
cipem omissis medijs ar. l. nam ad ea. s.
de legi. ¶ Vel pōt dici fīm dō. Jo. de ana.
q̄ ratio sit quia in appellatione ab inter-
locutoria solum de iniuitate incicis
ventilat̄ 7 de meritis cause ut in. c. iter-
posita. extra eo. 7 in dicta. l. intra vtile. 7
ibi bar. 7 ideo princeps voluit ad refre-
nandam iudicis maliciā posse ad euz ec̄
omissis medijs appellari. q̄ si considerauit
princeps q̄ iudices magis abstinebunt
ab iniuria inferenda. si sc̄ent q̄ possit
appellari ad principē omissis medijs 7 h̄
quāto videſ probari in ista. l. in. g. i. in
7 eum. 7 in. l. i. j. si tu. vel cura. appel. In
quibz patet q̄ si quis appelleſ q̄ potest
appellare ad preside vel ad principē 7
sic iste tex. debet necessario restringi q̄n
appellat̄ a diffinitiu. secus si ab interlo-
cutoria vel ab actu extra judiciali. ¶ Tu
dicas q̄ dicta. l. i. j. si tut. vel cura. 7 per
sequēs. j. ea. l. g. i. x. 7 eum. cum glo. in h̄
facit q̄ ibi nō fuit appellatū ad p̄ncipē.
si intelligit̄ q̄ fuit appellatū ad iudicē
xp̄tentē 7 quia tutor succubuit in ap-
pellatione 7 per sequēs iniuste se excu-
savit si respublica vel pupillus interū
sit passa aliquod dannū illud preses k̄
princeps extimabit quis resartet tutor
vel magistratus qui eū creauit 7 inq̄tū
sit dannū igit̄ ille tex. non probat. ¶
¶ Un autē 7 quādo valeat appellatio ad
duos copulatię vel alternatię vide fig.
glo. in. c. si is cui. de offi. de l. in vi. de quo
per ang. 7 dō. meū Jo. 7 ibi dixi in dicta
l. i. g. si quis in appellatione. s. eo. ¶ Tu
aut̄ posses ad supradicta contraria dicē q̄
illa loquunt̄ quādo nō fuit oppositū vt
patet i dictis iuribz. ¶ Serto q̄ p̄ncip̄s
adeat omisso medio probat. j. e. l. ad im-
peratorem fīm intellectum Jo. quia ibi
fuit remissa causa ad impatorem per ap-
pellationem ab interlocutoria de quo ibi
diceſ. ¶ Septio ad idem in autē. vt dis-
iudi. in. g. si vero. i. x. si vero d̄tigerit. vbi

46
videt̄ q̄ si quis ledit̄ a preside q̄ tandem
deuenit ad principē omisso medio. sed
Rende fīm dō. Jo. de ana. q̄ ibi loquit̄ de
iniuria facta ex impressione iudicis. Tu
autem potes dicere q̄ ibi loquit̄ ppter
iustitiam denegat̄ facit. c. licet ex susce-
pto. de fo. o. pc. ¶ Octauio ad idē in auc.
de man. prin. in. g. si tibi. in prir. vbi pōt
adiri princeps immediate qui suertit in-
dignationē suā c̄tra questorem. si Rende
q̄ illud sit ppter impressionē iudicis. vt
dixi. ¶ Addas 7 nōna limitationē q̄
iste ter. etiā in diffinitiu pōt limitari
vñ q̄ adeat princeps omissis medijs q̄n
iudex immediatus omisit causam apploē
remota quia illam clausulā sibi sed non
principi potuit p̄iudicare 7 est ratio q̄
ille medius adjicendo dictā clausulam
videſ se inhabilem facere in appellatōe
facit qd̄ habet̄ i sil'i in. c. si a fīm delegato
7 qd̄ ibi nō. de offi. dele. in vi. 7 ita dicit
nō. Ange. in. l. i. g. i. 7. i. i. in x. siculo. item
aduerte quia Bar. in dicta. l. fi. licet hic
nō fuerit recordat̄ que oīa nō pro limi-
tatione istius legis. ¶ Angelus.

Sí magistratus

¶ Si ad magistratū assump̄t̄ appellat̄
debet ei⁹ collega insolidū officiū exercē
7 si collegam nō habet alter subrogatur
7 reipublice dannū pasſe ppter iniustā
appellationē debet dānū resartire. h. d.
¶ Mota q̄ si vñus ad officium electus
appellat̄ ei⁹ collega debet insolidū dictū
officiū exercere. 7 idem erit dicendū fīm
ang. in pluribz executoribz datis in testa-
mento. nam si vñus excusat̄ debet alter
totum officiū expedire. 7 si ambo se excu-
sarent tūc expectaret ad dyocesanū loci
providere vt relictor in testamēto exe-
cutio fiat. facit. l. nulli. 7. l. si q̄s ad decli-
nandam. cum ibi nō. c. de epis. 7 cle. ¶
¶ Et aduertas q̄n sunt plures executores
dati an maior pars vel pñtes possint exe-
cutionem facere vide optimū tex. in. c. ij
de testa. in vi. 7 idem etiā erit dicenduz
i pluribz tutoribz vt dixi i executoribz
quia equipant̄ vt nō. glo. sing. in. l. pc. al
ante p. s. de tute. licet tñ dicta equipatio
per oīa nō sit vera. vt nō. Bar. in. l. qui
liberis. g. licet verba. s. de vul. 7 pupil. 7
qd̄ disponit̄ in isto tex. habet locum si
impedimentū ē paruo tpe duraturum
vt. l. i. s. de offi. d̄su. secus si longo q̄ rūc

alio loco impediti subrogat. vt.l.pe.ſfi.
⁊ ibi bar.de vaca.mu. ⁊ hoc idem voluit
bar.in d.l.i.de offi.ɔſul.⁊ibi etiā elegant
bar. dixit quando est officiū idē et exer
citiū vel administratio vniuersiſq̄ insolī
dū quod unus incepit alter non pōt
psequi ⁊ finire ar.l.pluribꝫ.ſ.de peur.
⁊ c.li duo. ⁊ quod ibi nō.de pcura. i.vi.
⁊ qđ plenissime nō. Bar.in repetitiſ.l.pc.
ſ. si plures de exerci. vtputa si sūt plu
res notarij etiā ad idem tribunal unus
non pōt omittē acta incepta scribi p eū
psequēda p alteꝫ collegā nūli ex causa
vt hic ⁊ vn⁊ nuntius qui incepit facere
citatiōes in vna causa debet psequi nec
alius nūtius in dicta causa pōt citatiōes
facere nūli ex causa ⁊ que ostet ⁊ pcessus
inchoatus corā vno iudice non pōt pſci
corā alio etiā collega nūli ex causa facit.l.
i.cū ibi.nō.per bar.bal. ⁊ ſaly.i.l.i.ſ.de
ſport. **M**ō ḡ elect⁹ ad publicū offici
um si se excusat ⁊ nō h̄at collegā debz
alii in eius locū subrogari ⁊ idē si eēt
ipeditus idez dicimus in tutoře qđ dat
attiliā vel aliis vt iſtu.de artili.tu.in
pn. **M**ota ḡ si elect⁹ ad publicū offici
um appellat p̄oram tenet ad interesse
reipublice si ex b̄ passa fuerit aqđ dānū
ac enī vltra b̄ aliter punief temere appel
lans. vt.l.eos ſ. ne temere. ⁊ ibi nō.ſ.e.
⁊ l.ab executione.in ſi.ſ. quo.appel.nō
reci. ⁊ videbis per glo. ⁊ ibi dicam.in.l.i
⁊ a qui.appel.non li. **I**n glo. vterq̄
ibi.l.si plures. **S**o. ⁊ ibi per bar. vñz a
b̄ respectus ad pſonā respectu pſone ⁊
loḡ otrariū qđ tūc ipſibile est qđ vna
pſona fungat vice plurim pſonaz fa
l.ij.ſ.ecōtrario.ſ.de acqui.ſ. **D**ut b̄
respect⁹ ad pſonā respectu offici ⁊ tūc
si sunt opassibilia pōt quis plura officia
exercere vel plurim pſonaz vt hic. ⁊ l.
si ɔſul.cum ibi nō.ſ.de adop. ſec⁹ si sūt
incōpassibilia. vt ibi nō. **A**ngelus.